Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка»

350078, г.Краснодар, ул.Тургенева №146, тел./факс (861) 220-57-51, 220,45-07

E-mail:  detsad228@kubannet.ru

ПРИКАЗ

   09.01.2023                                                                                           №  49

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в

МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 228»

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников в ДОО, п р и к а з ы в а ю :
1. Не допускать принудительный сбор наличных денежных средств.
2. Довести до сведения педагогов ДОО и родителей информацию о запрете
сбора наличных денежных средств.
3. Старшему воспитателю Скакалиной Анне Николаевне:
3.1. Разместить информацию на сайте, стендах организации.
3.2. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и
расходовании дополнительных финансовых средств в ДОО на сайте, стендах
организации.
3.3. Анализировать протоколы родительских собраний.
4. Воспитателям ДОО усилить разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) воспитанников о порядке привлечения
пожертвований и целевых взносов согласно действующему
законодательству.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
МО г.Краснодар
«Детский сад № 228»                                                                     И.А.Ушкало

		2023-12-22T12:56:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 228 "ГОЛУБКА"
	я подтверждаю этот документ